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شگفتی بورس!
 برخلاف هفته های قبل، بورس بیشترین سوددهی را در میان بازارهای مالی داشت؛ 

بازدهی دلار، طلا و سکه در هفته گذشته چطور بود؟

گذشته،  هــای  هفته  در  چند  هر  مصطفوی- 
بورس تنها بازاری بود که برایند منفی داشت و 
در چند هفته قبلش هم کام بورسی ها تلخ شده 
بود اما در هفته سوم مهرماه بــازار سرمایه تنها 
بازار با برایند مثبت بود. البته برایند مثبت هم 
آن چنان سود زیادی را نصیب سهامداران نکرد 
اما برایند کلی نشان می دهد در میان بازارهای 
ــان ده یا حداقل  مالی که دلار، سکه و طلا زی
بدون نوسان بودند این بار بــازار بورس اندکی 
روی خوش به مردم نشان داد. بازدهی بازارها 
در هفته ســوم مهر ۱۴۰۱ نشان می دهد که 
برخلاف هفته گذشته، دو بازار مالی رشد و دو 
بازار، افت را تجربه کرده اند. شاید بپرسید کدام 
بازار بیشترین زیان را در میان بازارهای دلار، 
طلا، سکه ، بورس و... داشت؟ در ادامه نگاهی 
می اندازیم بر میزان بازدهی بازارها در هفته ای 

که گذشت.

 دلار/ سود 0/07 درصدی    
قیمت دلار در هفته سوم مهر، ۰٫۰۷ درصد رشد 
داشت. این بازار هفته گذشته نیز، ۱٫۲۶ درصد 
رشد کرده بود. صرافی ملی، روز پنج شنبه ۲۱ 
مهر، نرخ فروش دلار را ۲۸هزار و 9۰3 تومان 
اعلام کرد. این در حالی است که روز پنج شنبه 
۱۴ مهر، تابلوی صرافی ها رقم ۲۸هزار و۸۸3 
تومان را نشان می داد. روزهای گذشته قیمت 
دلار بر مدار صعودی پیش رفت و این در حالی 
است که فعالان بازار با توجه به تاثیر نرخ درهم 
بر قیمت دلار این روند افزایشی را پیش  بینی 
کرده بودند. روز پنج شنبه ۲۱ مهر، بر اساس 
اعلام برخی کانال های تلگرامی، کف و سقف 
قیمت دلار به 3۲ هزار و ۸۵۰ و 3۲ هزار و 93۰ 

تومان رسید.

طلا/ زیان یک درصدی    

بازدهی بازار طلا نیز در هفته سوم مهر، با ۱٫۰۱ 
درصد افت همراه شد. درحالی که طلا هفته 
گذشته ۵٫۰۴ درصد رشد را تجربه کرده بود. 
قیمت طلا بر اساس آخرین گزارش اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، به یک میلیون و 3۵۷ هزار و 39۷ 
تومان رسید. این در حالی است که هر گرم طلا 
در روز ۱۴ مهر، یک میلیون و 3۸9 هزار و ۴۰۰ 

تومان معامله می شد.

سکه/ زیان 1.3 درصدی    
این بازار در هفته سوم مهر، با ۱٫۴۲ درصد زیان 
همراه شد. بازار سکه هفته گذشته را با 3٫۴۲ 

درصد رشد به پایان رسانده بود.
قیمت سکه  طرح جدید به ۱۴ میلیون و 9۰۰ 
تومان رسید. در حالی که قیمت سکه در روز 
۱۰۰ هزار  ۱۵ میلیون و  ۱۴ مهر،  پنج شنبه 
تومان اعلام شد. در روزهــای گذشته، در بازار 
داخلی طلا و سکه روند نوسانی داشت. نوسان 
قیمت اونــس، طلا را به کانال یک میلیون و 
3۰۰ هزار تومان رساند و سکه را وارد کانال ۱۴ 

میلیون تومان کرد.

بورس/ سود 0/45 درصدی    
شاخص کل بورس تهران در آخرین روز کاری 
هفته گذشته یعنی ۱۲ مهر ماه معادل یک میلیون 
و 3۱3 هزار واحد بود و این هفته به سطح یک 
میلیون و 3۱9 هزار واحدی رسید و توانست رشد 
۰٫۴۵ درصدی را ثبت کند.برخی تحلیل گران 
معتقدند  که شاخص در نیمه دوم سال نوسانی 
می شود اما برخی دیگر از کارشناسان با بدبینی 
ــاره وضعیت بــازار می گویند که شاخص در  درب
محدوده یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی نوسان 
می کند. در مقابل گروه دیگری از کارشناسان 
معتقدند شاخص، آماده رشد و جهش است و تا 
پایان سال ممکن است شاخص تا محدوده یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی برسد.نباید فراموش 
کرد که روند شاخص در نیمه دوم سال به عوامل 
مختلفی همچون برجام بستگی دارد. تعیین 
تکلیف برجام می تواند وضعیت بازار سرمایه را 

تغییر دهد.

 آماری از تعداد فارغ التحصیلان بیکار
چه تعداد از فارغ التحصیلان مرد و زن در کشورمان بیکار هستند؟

 بررسی آمار مربوط به وضعیت نیروی کار در 
تابستان امسال نشان می دهد که 9۵۵ هزار 
و 39۸ نفر از جمعیت فارغ التحصیلان کشور، 
بیکار هستند؛ یعنی ۴۰/9 درصد از بیکاران 
کشور فارغ التحصیل دانشگاهی هستند. به 
گــزارش مهر، بررسی آمــار مربوط به وضعیت 
نیروی کار در تابستان امسال که از سوی مرکز 
آمار ایران ارائه شده، نشان می دهد که 9۵۵ 
هزار و 39۸ نفر از جمعیت فارغ التحصیلان 
تابستان  در  یعنی  هستند؛  بیکار  کــشــور، 
امسال، ۱3/۲ درصــد از کل جمعیت فعال 
فارغ التحصیل آموزش عالی، بیکار بوده اند که 
نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰، معادل ۱/۲ 
درصد کاهش را نشان می دهد. البته نسبت 

به بهار امسال تعداد فــارغ التحصیلان بیکار 
ــزار نفر افــزایــش یافته است. بیش از چهار ه

همچنین ۵۱3 هزار و ۸9۵ نفر از این جمعیت 
را زنان و ۴۴۱ هزار و ۵۰3 نفر را مردان به خود 
اختصاص می دهند؛ از نظر درصــدی نیز نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان گــروه مــردان 9/۷ 
درصــد و گــروه زنــان ۲3/۲ درصــد است.نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان در گــروه مــردان در 
تابستان سال ۱۴۰۱ نسبت به تابستان سال 
ــان، ۱/۸  ۱۴۰۰، ۰/9 درصــد و در گــروه زن

درصد کاهش را نشان می دهد.

40/9 درصد از بیکاران کشور،     
فارغ التحصیل دانشگاهی هستند

همچنین هم اکنون دو میلیون و 333 هزار 
و ۴۵۷ نفر بیکار در کشور داریــم که بررسی 
ــرده از  ــ ســهــم »جــمــعــیــت بــیــکــار تحصیل ک
از آن  بیکار کشور« حاکی  مجموع جمعیت 
اســت که ۴۰/9 درصــد بیکاران کشور، در 
ــروه فارغ التحصیلان آمـــوزش عالی قــرار  گ
دارند که این سهم در تابستان سال ۱۴۰۰، 
معادل ۴۰/۶ درصد بود که بیانگر رشد ۰/3 

درصدی تعداد فارغ التحصیلان بیکار است.
البته سهم »جمعیت شاغل فارغ التحصیل از 
کل شاغلان« با رشد مواجه بوده به طوری که 
این سهم ۰/9 درصد افزایش داشته و از ۲۵/۶ 
درصــد در تابستان ســال ۱۴۰۰ به ۲۶/۵ 

درصد در تابستان سال ۱۴۰۱ رسیده است.

ایتالیا در تسخیر راست افراطی 
ــا، با رای نمایندگان مجلس،  ایگنازیو لاروس
رئیس جدید مجلس سنا شد. لاروسا که یکی از 
علایق او جمع کردن یادگاری های فاشیستی 
ــاران نزدیک جورجا ملونی، رهبر  اســت، از ی
حزب پیروز انتخابات سراسری ایتالیا به شمار 
می رود.لاروسا که ۷۵ سال دارد با همراهی 
جورجا ملونی، حزب برادران ایتالیا را تاسیس 
کــرد و حــالا پیروزی ایــن حــزب دســت راستی 
به  بازگشت فاشیسم  نگرانی ها در خصوص 
ایتالیا را افزایش داده اســت. ملونی از او به 
عنوان یک »میهن پرست و خدمت گزار کشور« 
یاد و همواره این سیاستمدار کهنه کار دست 
راستی را ستایش کرده است.لاروسا به عنوان 
رئیس جدید مجلس اکنون جایگاه مهمی را در 
آینده تحولات سیاسی ایتالیا بر عهده خواهد 
داشت. به نوشته یورونیوز، لاروسا از اواخر دهه 
۱9۶۰ بخشی از جریان راست ناسیونالیست 

ایتالیا بوده است، زمانی که موهای بلند، ریش 
و البته منش سیاسی او باعث شده بود اومبرتو 
اکو، نویسنده و فیلسوف معروف ایتالیایی او را 
با راسپوتین مقایسه کند. لاروسا از خانواده ای 
سیاسی آمده و پدر او آنتونیو لاروســا، یکی از 
زمین داران و مقام های محلی در سیسیل بود 
که برای حزب ملی فاشیستی بنیتو موسولینی 
فعالیت می کرد و پس از جنگ جهانی دوم به 
عنوان نماینده مجلس و سپس سناتور، جریان 
»جنبش اجتماعی ایتالیا« را به همراه گروهی از 

پیروان موسولینی راه اندازی کرد.

    MSI سیاستمداری برآمده از
ایگنازیو لاروســا، متولد ۱۸ ژوئیه ۱9۴۷ در 
پاترنو، نزدیک کاتانیا در سیسیل است. او از 
»جنبش اجتماعی ایتالیا« یا همان MSI دفاع 
می کند و می گوید: »این جریان حزبی متعلق 

به کسانی بود که در جنگ شکست خوردند اما 
با شایستگی هرگز به سمت تروریسم یا شورش 
علیه انتخابات دموکراتیک حرکت نکردند.« او 
اوایل امسال به روزنامه کوریره دلاسرا گفت: 
»البته آن ها دیدگاه متفاوتی دربــاره تاریخ 
داشتند اما حزبی را ساختند که نمی توانست از 
این دموکراتیک تر باشد.« لاروسا همچون دیگر 
سیاستمداران دست راستی با محدودیت های 
ــروس کرونا  ــده بـــرای مقابله بــا ویـ اعــمــال ش
مخالف بــود و اغلب ایــن تصمیمات را به باد 
انتقاد می گرفت. او البته اغلب از طنز برای 
بیان دیدگاه های خود استفاده می کرد تا خود 
را از انتقادات در امــان نگه دارد.  لاروســا در 
فوریه ۲۰۲۰ با تمسخر قوانین فاصله گذاری 
اجتماعی توصیه شده برای محافظت در برابر 
ویروس کرونا، در توئیتر خود نوشت: »دیگر با 
هیچ کس دست ندهید، عفونت مرگبار و کشنده 
است. به جای آن از سلام رومی، آنتی ویروس و 

آنتی باکتریال استفاده کنید.«  

واکنش روبیکا به ادعای کمک 2500 میلیارد تومانی برای این پلتفرم
سازندگی: شورای عالی فضای مجازی  در جلسه اخیر  درباره  فیلتر دایم اینستاگرام و واتس آپ تصمیمی نگرفت

 روبیـکا که از آن بـه عنوان جایگزین اینسـتاگرام 
یـاد مـی شـود در اطلاعیـه ای تاکیـد کـرد : 
بگذاریـم کاربـران در فضـای رقابتی، خودشـان 
انتخـاب کننـد. همزمـان روزنامـه  پلتفـرم را 
سازندگی در مطلبی مدعی شـد: شورای عالی 
فضـای مجـازی در حضور سـیدابراهیم رئیسـی 
دربـاره  فیلترینـگ دایـم اینسـتاگرام و واتس آپ  

تصمیمـی نگرفـت.
بـه گـزارش ایسـنا،  پلتفـرم روبیـکا  در بیانیـه ای 
بـه شـایعات مطـرح شـده از سـوی برخی افـراد و 
رسـانه ها پاسـخ داد و نوشـت: »روبیکا با توجه به 
شـرایطی کـه در هفته های اخیـر بـرای اینترنت 
بـه سـرویس هـای بیـن المللـی  و دسترسـی 
هموطنـان  نارضایتـی  موجـب  و  آمـده  پیـش 
شـده، تلاش می کنـد در حیطه عملکـرد پلتفرم 
خـود، تـا زمـان در دسـترس قـرار گرفتـن مجدد 
سـرویس های بین المللـی، خدمـات ارتباطـی 

مناسـبی را بـه هموطنـان ارائـه کنـد.
در  نادرسـت  ادعـای  تکذیـب  ضمـن  روبیـکا 

خصـوص پرداخـت کمـک هزینه هـای هنگفـت  
به ایـن مجموعـه در گذشـته و آینده خاطرنشـان 
و  اول  همـراه   سـهامداری  بـا  روبیـکا  کـرد: 
ایرانسـل، ماهیتـی خصوصـی دارد و تاکنـون 
حمایـت ویـژه ای از دولت هـا دریافـت نکـرده 
اسـت. این اپلیکیشـن با توجـه به مـدل درآمدی 
مصرفـی  ترافیـک  از  درآمـد  سـهم  براسـاس 
کاربـران، بـرای سـهامداران خـود سـودآور بوده 
و نیـازی بـه حمایت هـای مالـی دولتـی نـدارد.«
ترجیـح  اسـت:  آمـده  بیانیـه  ایـن  ادامـه  در 
می دهیـم در یـک فضـای رقابتـی، بـر اسـاس 
مزیـت  هـای بومـی بـا سـایر پلتفرم هـا رقابـت 
کنیـم. بـه گـزارش ایسـنا، اشـاره بیانیـه مزبـور 
بـه اظهـارات رئیـس تجـارت دیجیتـال اتـاق 
ایران اسـت که پیـش از ایـن گفته بـود: »۲۵۰۰ 
میلیـارد تومان بـرای روبیکا در سـال هـای اخیر 
هزینـه شـده اسـت. الان دوبـاره گفتـه شـده 
قـرار اسـت ۲۵۰۰ میلیـارد تومـان دیگـر هـم 
در اختیارشـان گذاشـته شـود.« روبیـکا در ایـن 

بیانیـه تاکیـد کـرده اسـت: »مجموعـه روبیـکا 
ضمن تکذیـب ادعاهای مطرح شـده، خواسـتار 
ارائـه مسـتندات از مدعیـان اسـت و آنـان را بـه 
رعایـت اخـلاق حرفـه ای و عـدم بیـان ادعاهـای 
غیر مسـتند و مجعول دعوت می کند. همچنین 
روبیـکا حـق خـود را بـرای شـکایت از ایـن قبیـل 

ادعاهـا محفـوظ مـی دانـد.«
 در همین حال، روزنامه سـازندگی در چاپ روز 
پنج شـنبه خود در گزارشـی نوشـته:» نخسـتین 
جلسـه شـورای عالـی فضـای مجـازی پـس از 
محدودیت هـای اخیـر و در روزهایـی کـه همـه 
از هـم سـراغ فیلترشـکن را مـی گیرند، تشـکیل 
شـــد. جلسـه ای که گویـا قرار بـوده تا سرنوشـت 
فیلترینـگ دایمـی واتـس آپ و اینسـتاگرام در 
آن رقـم بخـورد امـا خبرآنلایـن گـزارش داده 
کـه ایـن جلسـه بـا حضـور سـیدابراهیم رئیسـی 
جدیـدی  دایمـی  فیلترینـگ  بـه  رای  بـدون 
برگـزار شـد. دولـت همـان رویکـرد اعلامـی از 
سـوی سـخنگویش را در جلسـه شـورای عالـی 

فضـای مجـازی هـم پیـش بـرد، یعنـی پرهیـز از 
پلتفرم هـای  دربـاره  عجولانـه  تصمیم گیـری 
خارجـی شـبکه های اجتماعـی کـه بخشـی از 
کسـب وکار مردم بـر بســـتر آن ها شـکل گرفته، 
تداوم محدودیت  های اعمالـی امنیتی بر آن ها، 
تلاش بــرای وادار کردن آن ها به رعایت قوانین 
ضد گسـترش خشـونت که در سیاسـت اعلامی 
خـود ایـن شـرکت ها وجـود دارد و البتـه مهـم تـر 
از آن هـا تمرکـز بـر حمایـت از اکوسیسـتم. ایـن 
روزنامـه در ادامـه هـم نوشـت: بـر اسـاس اخبـار 
منتشـر شـده رسـمی تـا بـه امـروز، فیلترینـگ 
فعلـی تصمیـم صریـح شـــورای امنیـت کشــور 
بـه ریاسـت وزیر کشـــور اسـت کـه تصمیـم آن ها 
موقـت اســـت، یعنـی طبیعتـا تصمیـم این شـورا 
فیلترینـگ  حکـم  و  باشــد  دایمـی  نمی توانـد 
دایمـی باید با نظر شـورای عالی فضـای مجازی 
و قوه قضاییه صـورت بگیرد. دسـتگاه قضا هنوز 
در این باره حکمی نداده و جلسـه شـورای عالی 
فضـای مجازی هـم گویا به خیر گذشـته اسـت«.

گردشگری زرشک و چند برابر آورده اقتصادی
 مدیر انجمن گردشـگری پایدار اسـتان خراسان 
جنوبـی گفـت: گردشـگری زرشـک عـلاوه بـر 
فـروش خـود محصـول، آورده اقتصـادی دیگری 
ماننـد بازدیـد و فـروش محصـولات جانبـی و 
رونق اقتصادی برای کشـاورزان، مـردم محلی و 
منطقه به همراه دارد.احمد کاشـانی با بیان این 
که گردشـگری زرشـک زیرمجموعه گردشـگری 
کشـاورزی قـرار دارد، اظهـار کـرد: در اسـتان 
بیـش از ۲۰ هـزار تـن زرشـک تولیـد مـی شـود 
کـه در جهـان منحصـر بـه فـرد اسـت؛ مزارعی که 

باکیفیت تریـن زرشـک بـی دانـه جهـان را تولیـد 
محصـول  ایـن  گردشـگری  بعـد  در  و  می کنـد 
می تـوان برنامه ریزی هـای گسـترده ای انجـام 
داد.بـه گفتـه وی یکـی از مهـم تریـن موضوعـات 
در گردشـگری زرشـک وجـود بناهـای تاریخـی 
و طبیعـی و مذهبـی در جـوار ایـن روسـتاها و 
مزارع اسـت کـه می توانـد بهتریـن بسـته ها برای 
تورهای گردشـگری باشـد.در تمـام مـوارد گفته 
شـده وجـود اقامتگاه هـای بـوم گـردی یکـی از 

مزیت هـای بـزرگ اسـت.
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